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OFICIO: SSPYTM/UAAII0252/2013.
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion
del folio 00069813

GABRIEL HERNANDEZ VILLEGAS
PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacion de 28 de junio del presente afio, ingresada por medio del sistema INFOMEX
relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y
uno de diciembre del dos mil once; por la presente via y forma se remite contestacién en los términos siguientes de
acuerdo con la informacion generada por la Direccién de Transito Municipal.

SOLICITUD DE INFORMACION

Respuesta: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al articulo 51, 53 y 54 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion.

Asi mismo, le comento que todos los articulos que se mencionan en cada una de las
respuestas se podran consultar en la siguiente pagina:

Inicio / Transparencia / Obligaciones de Transparencia / Marco normativo aplicable / Normatividad Municipal

http://www.pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-aplicable/marco-
legal/normatividad-municipal

Cdédigo Reglamentario para el Municipio de Puebla (a Marzo de 2013) (4.63 MB)

1. ¢Cual es el didmetro de circunferencia que se cubre o abarca en los lugares en donde hay sefiales oficiales de
no estacionarse? Le informo lo siguiente: no se considera como circunferencia si no distancia lineal.

Articulo 297.- Se prohibe el estacionamiento en los siguientes casos:

VI. En los lugares en donde haya seiales oficiales de no estacionarse o exista algtn
otro dispositivo o restriccién, salvo que se cumplan los lineamientos que en su caso
determine la autoridad competente;

Xl. Dentro de una distancia de 10 metros de un letrero de “alto” o seiial de control
de transito;

2. ¢Solicito una copia simple del fundamento legal en el que se menciona el diametro de circunferencia que cubre
cada una de las sefiales oficiales de no estacionarse? Le informo lo siguiente:
Articulo 297.- Se prohibe el estacionamiento en los siguientes casos:

VI. En los lugares en donde haya sefales oficiales de no estacionarse o exista algtin
otro dispositivo o restriccion, salvo que se cumplan los lineamientos que en su caso
determine la autoridad competente;
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XI. Dentro de una distancia de 10 metros de un letrero de “alto” o seiial de control
de transito;

3. En el caso de que un sefialamiento oficial de no estacionarse, se aplique en forma lineal,  Cuél es la distancia
en metros lineales que cubre dicho sefialamiento, a partir del punto donde se encuentra ubicado? Le informo
lo siguiente: esto cubrira una distancia de 10 metros hacia atras del seiialamiento y al frente en el
mismo caso.

4. ;Solicito una copia simple del fundamento legal en el que se menciona la distancia en metros lineales que
cubre cada una de las sefiales oficiales de no estacionarse?

Articulo 297.- Se prohibe el estacionamiento en los siguientes casos:

Xl. Dentro de una distancia de 10 metros de un letrero de “alto” o sefial de control
de transito;

5. De acuerdo con la siguiente fotografia, ¢Existe algln otro dispositivo o restriccién, que
haya motivado a la infraccion ya mencionada? Le informo lo siguiente: Se realiza la
infraccion correspondiente por encontrarse estacionado dentro de una distancia
menos a los 10 metros de la ubicacion de un sefialamiento que prohibe estacionarse
en esa calle, se anexan fotografias.

6. ¢ Cudles fueron los lineamientos que en su caso determiné la autoridad competente, para aplicar la infraccion?
Le informo lo siguiente:

Primero.- De acuerdo al articulo Articulo 261.-“ La Direccion de Transito Municipal
cuidara que las aceras, calles y demas vias publicas o lugares de transito para
peatones y vehiculos estén siempre expeditos para la circulacion,” ...

Segundo.- Articulo 263.- La Direccién de Transito Municipal sefalara los lugares
autorizados para estacionamiento de vehiculos en la via publica y la forma en que
deban hacerlo, tomando en consideracion los movimientos, circulacion y
concentraciéon de vehiculos y de personas.

Tercero.- Articulo 293.- El estacionamiento en las vias publicas se permitira solamente
en los lugares que determine el Ayuntamiento, por conducto de la Direcciéon de
Transito Municipal.

IV. Los vehiculos no podran ser estacionados fuera de los lugares permitidos para
ese efecto, ni a menos de diez metros de la esquina en donde no se encuentre
marcada la limitacion correspondiente; tampoco podra estacionarse en o cerca de
una curva, o la cima donde el vehiculo no pueda ser visto por otro a una distancia de
seguridad, de acuerdo con la velocidad permitida en la via.

Cuarto.- Articulo 297.- Se prohibe el estacionamiento en los siguientes casos:

VI. En los lugares en donde haya sefiales oficiales de no estacionarse o exista algtin
otro dispositivo o restriccién, salvo que se cumplan los lineamientos que en su caso
determine la autoridad competente;

).(ll. Dentro de una distancia de 10 metros de un letrero de “alto” o seial de control
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de transito;

7. ¢Cuél es el fundamento legal, donde se encuentran los lineamientos que determiné el Agente del Sector 2,
placa 3097 Le informo lo siguiente: Con fundamento en los articulos 258 y 259 del Cédigo Reglamentario
CAPITULO 10 Reglamento de Trénsito del Municipio de Puebla.

Articulo 258. El Ayuntamiento, a través de la Secretaria de Seguridad Pblica y
Transito Municipal, la Direccion de Transito Municipal, los agentes de vialidad
estaran facultados para la aplicacion y observancia de las disposiciones contenidas
en el presente Capitulo y, en lo conducente, de los preceptos contenidos en los
ordenamientos federales y estatales en la materia.

Articulo 259.- La Secretaria a través de la Direcciéon de Transito vigilara en forma
permanente que el transito municipal se lleve a cabo conforme a las disposiciones
de este Capitulo.

8. En la siguiente fotografia, mencione de forma precisa, si existe algun sefialamiento que impida que un automovilista
pueda estacionar su auto? Le informo lo siguiente, se anexan dos fotografias de la misma calle con el sefialamiento.

Con la seguridad de que la informacion proporcionada, cumplird con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo
particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 10 DE JULIO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
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